



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 003/2019

SRP-001/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Malhador, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N°. 003/2019. SRP 001/2019

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição com fornecimento parcelado de materiais de construção, hidráulico e elétrico para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Malhador/Se

EMPRESA: AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP

CNPJ: 13.297.674/0001-41

VALOR: R\$23.446,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VI Unit	MARCA	Valor Total
1	ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO ISOLADO	2	UNID	10,00	WORKER	20,00
3	AREIA LAVADA (M³)	300	M3	39,80	BOA TERRA	11.940,00
18	CADEADO 45MM .	10	UNID	18,90	VONDER	189,00
21	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO DE 500LT - .	5	UNID	126,00	FORTLEV	630,00
38	LIXA DE PAREDE N. 100	300	UNID	0,40	VONDER	120,00
39	LIXA DE PAREDE N.60	300	UNID	0,40	VONDER	120,00
40	LIXA DE PAREDE N 150	200	UNID	0,40	VONDER	80,00
41	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA 20.000KV, TIPO 1, CLASSE 2, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL TIPO 1, COMPRIMENTO TOTAL DE 14' E COM ORLA ENROLADA NO PRÓPRIO PUNHO, FABRICADA PELO PROCESSO DE MÚLTIPLAS IMERSÕES, TAMANHO 10 POSSUI ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CLASSES DE TENSÃO, CONFORME PADRÃO DA ABNT ABR E DEVERÁ APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E VALIDADE	2	PAR	490,00	ORION	980,00
42	LIXA DE FERRO N 60	100	UNID	1,65	WORKER	165,00
45	MANILHA DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 40CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1MT PB S/FERRO	100	UNID	37,80	SOCORRO TUBOS	3.780,00
50	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO COM BITOLA E BUCHA DE 10MM - .	100	UNID	0,95	BELENUS	95,00
55	PINCEL N. 2 - .	40	UNID	2,25	VONDER	90,00
57	PORTA CADEADO 3,5 ZINCADO - .	20	UNID	4,40	SILVANA	88,00
58	PORTA LISA SEMI OCA 2,10X0,80	10	UNID	54,90	JR MADEIREIRA	549,00
90	LÂMPADA DE 70W METÁLICA BRANCA	200	UNID	23,00	EMPALUX	4.600,00
TOTAL						23.446,00



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 003/2019

SRP-001/2019

EMPRESA: TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 03.690.388/0001-98

VALOR: R\$62.778,00

Item	Descrição	QTD	UNID	Marca	VL Unit	Valor Total
2	AREIA BRANCA (M³)	300	M3		35,10	10.530,00
4	ARENOSO (M³)	300	M3		31,00	9.300,00
10	BLOCO 6 FUR0S 9X19X24	15000	UNID		0,26	3.900,00
15	BRITA (M³)	100	M3		9,90	7.990,00
25	CIMENTO, SACO COM 50KG - CP2	800	SC		21,50	17.200,00
33	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	20	UNID		1,95	39,00
49	MEIO FIO ECONOMICO	50	UNID		9,10	455,00
53	CAIXAO E ALISALHO	10	UNID		58,00	580,00
56	PINCEL N. 4 -	40	UNID		4,50	180,00
60	PREGO DE RIPA 1 KG	40	UNID		7,90	316,00
62	RIPA DE MADEIRA MASSARANDUBA 1 MT	100	UNID		1,50	150,00
67	TELHA CERÂMICA COLONIAL TIPO RGN Mil Unidades	5000	UNID		0,15	750,00
68	TINTA ESMALTEX SINTÉTICO VÁRIAS CORES	20	UNID		33,90	678,00
76	BOCAL E40	300	UNID		4,20	1.260,00
88	LÂMPADA DE 250W METALICA BRANCA	300	UNID		27,00	8.100,00
93	REATOR DE VAPOR METALICO 70W	50	UNID		27,00	1.350,00
					TOTAL	62.778,00

EMPRESA: CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME

CNPJ: 03.189.468/0001-64

VALOR: R\$31.694,80

ITEM	DESCRICÃO	QUANT	UNID	MARCA	VL UNIT	VALOR TOTAL
5	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES NA COR BRANCA -	20	UNID		9,60	192,00
12	BOCAL COM RABICHO	200	UNID		1,45	290,00
14	BOTAS DE BORRACHA DIVERSOS TAMANHOS - CANO MEDIO	50	UNID		18,30	915,00
19	CADEADO 50MM .	10	UNID		24,90	249,00
20	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO DE 1 000LT -	5	UNID		200,00	1.000,00
22	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 6L, COM ACIONAMENTO POR CORDA LATERAL	70	UNID		13,60	952,00
24	COLHER DE PEDREIRO	10	UNID		6,90	69,00
26	CURVA ELETROUDO PVC 90º ROSCADA 01" -	40	UNID		1,28	51,20



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 003/2019

SRP-001/2019

27	CURVA ELETROUDO PVC 90° ROSCADA 3/4 - .	40	UNID	0,90	36,00
29	ENXADA LARGA PARA CONSTRUÇÃO DE NO MÍNIMO 30CM COM CABO DE MADEIRA - .	20	UNID	19,90	398,00
30	ESPÁTULA DE 4" (QUATRO POLEGADAS) - .	20	UNID	3,90	78,00
31	FECHADURA DE TRINCO E CILINDRO - .	20	UNID	20,80	416,00
32	FERROLHO DE 4" (QUATRO POLEGADAS) - .	15	UNID	2,60	39,00
34	JOELHO LISO PVC SOLDÁVEL 90° 20MM - .	50	UNID	0,20	10,00
35	LAMPADA ESPIRAL ELETRONIA 45W	50	UNID	28,00	1.400,00
36	LAVATÓRIO SIMPLES EM PLASTICO PARA BANHEIRO - .	10	UNID	10,90	109,00
43	MACHADO 3,5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA - .	2	UNID	30,00	60,00
46	MARTELO 2KG	2	UNID	29,00	58,00
47	MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA 27MM - .	5	UNID	13,80	69,00
48	MASSA CORRIDA 18LT - .	30	UNID	26,30	789,00
54	PICARETA DE AÇO FORJADO, DE NO MÍNIMO 4 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA - .	10	UNID	24,90	249,00
59	PREGO DE CAIBRO 1KG	40	UNID	8,00	320,00
61	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COMPATÍVEL COM MARCA ELIZABETH	10	UNID	19,80	198,00
64	ROLO DE LÃ 23 CM COM CABO	30	UNID	4,90	147,00
65	SIFÃO MULTIUSO UNIVERSAL SIMPLES - .	40	UNID	3,00	120,00
73	TORNEIRA DE PVC 15CM 3/4" PARA PIA COM CHUVEIRINHO - .	20	UNID	2,90	58,00
75	BASE DE RELÉ COM APOIO DE FERRO	300	UNID	4,55	1.365,00
78	BRAQUETE DE POSTE COM 4 CASTANHAS ISOLADORAS	24	UNID	29,90	717,60
79	CABO 6,0MM (PEÇA DE 100MM)	10	UNID	85,00	850,00
80	CABO 2,5MM (PEÇA DE 100MM)	10	UNID	60,00	600,00
81	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NOS POSTES - .	500	UNID	3,95	1.975,00
82	FIO FLEXIVEL 1,5MM (PEÇA DE 100M)	10	UNID	45,00	450,00
83	FIO FLEXIVEL 2,5MM (PEÇA DE 100M)	20	UNID	60,00	1.200,00
84	FIO FLEXIVEL 4,0MM (PEÇA DE 100M)	20	UNID	95,00	1.900,00
85	FITA ISOLANTE 19X20	50	UNID	2,50	125,00
86	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 20MTS	20	UNID	7,00	140,00
87	LÂMPADA DE 150W METALICA BRANCA	300	UNID	22,00	6.600,00
89	LÂMPADA DE 400W METALICA BRANCA	100	UNID	27,00	2.700,00
91	REATOR DE VAPOR METALICO 250W	100	UNID	45,00	4.500,00
94	REFLETOR (PARA LAMPADA DE 400W)	20	UNID	15,00	300,00
TOTAL					31.694,80



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 003/2019

SRP-001/2019

EMPRESA: MOEMA MARU FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA-ME

CNPJ: 04.211.300/0001-70

VALOR: R\$10.686,50

Item	Descrição	QTD	UNID	MARCA	VL UNIT	VALOR TOTAL
6	BANCO DE CIMENTO MODULAR MEDINDO 2,16 X 0,50 X 0,50 DE ALTURA.	10	UNID		227,00	2.270,00
11	BOIA PARA CAIXA DE ÁGUA 1/2" - .	40	UNID		4,65	186,00
13	BALDE PVC 12 L	20	UNID		5,40	108,00
16	CADEADO 35MM - .	10	UNID		13,00	130,00
17	CADEADO 40MM	10	UNID		14,00	140,00
23	CARRINHO DE MÃO CHAPA 20	5	UNID		116,90	584,50
37	LAVATÓRIO SUSPENSO BRANCO DE NO MÍNIMO 45X30CM - .	10	UNID		31,00	310,00
44	MANILHA DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 30CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1MT PB S/FERRO	100	UNID		35,00	3.500,00
51	PÁ QUADRADA	10	UNID		17,90	179,00
52	PÁ DE BICO	10	UNID		17,90	179,00
70	TINTA INTERLIGHT PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - .	25	UNID		124,00	3.100,00
					TOTAL	10.686,50

EMPRESA: AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.657.359/0001-02

VALOR: R\$17.445,75

Item	Descrição	QTD	UNID	MARCA	VL UNIT	VALOR TOTAL
7	BARRA DE FERRO 1/4 - C/12MTS	20	UNID		13,80	276,00
8	BARRA DE FERRO 3/8 - C/12MTS	10	UNID		29,90	299,00
9	BARRA DE FERRO 5/16 -C/12MTS	20	UNID		19,90	398,00
28	DOBRADIÇA DE 3" (TRÊS POLEGADAS) ZINCADA - .	60	UNID		2,50	150,00
63	ROLO DE ESPUMA 9 CM	20	UNID		1,95	39,00
66	SOLVENTE 1L	15	UNID		6,25	93,75
69	TINTA EM PÓ/CAL FARDO COM 10KG	500	SC		3,90	1.950,00
71	TINTA LATEX EXTERNA 18L	100	UNID		34,00	3.400,00
72	TELHA PLÁSTICA TRANSPARENTE 2,44X0.50	50	UNID		14,50	725,00
74	VÁLVULA COM MANGUEIRA PARA BOTTIÃO DE GÁS COM CERTIFICAÇÃO INMETRO - .	10	UNID		23,50	235,00
77	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA EM ALUMÍNIO LP 302/31,7 BOCAL E-40, COM BRAÇO COM SAPATA DIAM. 31,7 X 2,5 METROS	200	UNID		14,90	2.980,00
92	REATOR DE VAPOR METALICO 400W	100	UNID		57,00	5.700,00



MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

PREGÃO PRESENCIAL PP N° 003/2019

SRP-001/2019

95	RELÉ FOTO ELETRICO TENSÃO 220 VCA /50-60 HZ, MATERIAL POLIPROPILENO-UV-STABILITY, COR AMARELO, MODELO RFR2FS, RESISTIVA 100 W INDUTIVA 1800VA CORIGIDO 500VA, RELÉ FOTELETRICO COM ACIONAMENTO MECANICO, TERMINO 200 VAC COM RETARDO, SAÍDA LIGADA DUTANTE A NOITE, ACIONAMENTO POR DISPOSITIVO MECANICO (BI-METÁLICO), FUNCIONAMENTO ACIONA A CARGA DURANTE A NOITE E DESLIGA DURANTE O DIA, APLICAÇÃO RELÉ PARA COMANDO DE CARGAS 1000W8220V RESISTIVO, 1800VA NAO CORRIGIDO, 500VA CORRIGIDO, SAÍDA LIGADA DURANTE À NOITE, MATERIAL DO PRODUTO TAMPO DE POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV, BASE EM COPOLIMERO POLIPROPILENO GAXETA EM PVC, PINOS EM LATÃO ESTANHADOS. TIPO DE CONTATO DESENERGIZADO NORMALMENTE FECHADO (NF) FILTRO DE TEMPO, IMPEDE ACIONAMENTOS INDEVIDOS DEVIDO A VARIALÇÕES BRUSCAS DE LUMINOSIDADE COMO RAIOS, LASER, NUVES E ETC. TEMPO DE RETARDO DE 1 MINUTO A 5 MINUTOS. PARA COMUTAÇÃO DOS CONTATOS LUX PARA LIGAR MENOR QUE 20 LUX, LUX PARA DESLIGAR MENOR QUE 80 LUX RESPEITANDO A RELAÇÃO DE HISTERESE, GARANTIA DE 1 ANO, ATESTADO PELO FABRICANTE	200	UNID	6,00	1.200,00
TOTAL				17.445,75	

Valor Total da Homologação: R\$146.051,05 (Cento e quarenta e seis mil, cinquenta e um reais e cinco centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial N° 003/2019 SRP 001/2019** e **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Malhador, 25 de março de 2019

ELAYNE OLIVEIRA DE ARAÚJO

Prefeita Municipal